АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГУНЭИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01 » апреля 2022г. № И

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря
2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», приказом министерства
экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 2010 года №
115-од «Об установлении порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых
объектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых
объектов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения «Гунэй» Б.Д.Гунгаев

Приложение к постановлению Главы СП
«Гунэй» № Нот 01.04.2022г.

Порядок

разработки и утверждения администрацией СП «Гунэй» схем
размещения нестационарных торговых объектов

1. Настоящий порядок определяет правила разработки и утверждения
администрацией СП «Гунэй» схем размещения нестационарных
торговых объектов на земельных участках, зданиях, сооружениях,
находящихся в СП «Гунэй».

2. Схема размещения нестационарных торговых объектов разрабатывается
администрацией СП «Гунэй» с учётом необходимости обеспечения
устойчивости развития территорий и достижения нормативов
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов,
разрабатываемых Министерством экономического развития
Забайкальского края, в соответствии с градостроительным, земельным,
санитарно-эпидемиологическим, экологическим, противопожарным
законодательством и другими установленными федеральными законами
требованиями.

3. Торговая деятельность в нестационарных торговых объектах,
включённых в схему, осуществляется только хозяйствующими
субъектами, зарегистрированными в установленном законодательством
Российской Федерации порядке.

4. Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно
предусматриваться размещение не менее чем 60% нестандартных
торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего
предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от
общего количества нестандартных торговых объектов.

5. Схемой размещения нестационарных торговых объектов
устанавливаются:

• Место нахождения нестационарных торгового объекта;
• Специализация нестационарных торгового объекта;
• Тип торгового объекта, используемого для осуществления

торговой деятельности;
• Срок осуществления деятельности;
• Площадь нестандартного торгового объекта;
• Режим работы.

6. Схема размещения нестационарных торговых объектов и вносимые в
неё изменения не реже одного раза в год утверждаются правовым актом
администрации СП «Гунэй» в соответствии с уставом СП «Гунэй».

7. Схема размещения нестационарных торговых объектов и вносимые в
неё изменения опубликовываются в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, а также
размещаются на официальном сайте администрации муниципального
района «Агинский район».

8. Схема размещения нестационарных торговых объектов и вносимые в
неё изменения представляются администрацией СП «Гунэй» на
электронном носителе в администрацию «Агинский район».

9. В схему размещения нестационарных торговых объектов могут
вноситься изменения в порядке, установленном для её разработки и
утверждения.

10. Отдел, исполняющий функции по разработке и реализации
государственной политики в сфере потребительского рынка
Министерства, осуществляет взаимодействие с администрацией СП
«Гунэй».

Схемаразмещенияторговыхобъектовнатерритории  сельского поселения «Гунэй»

Приложение N° 2 к постановлению Главы СП «Гунэй» № 11 от 01.04.2022г.

№ Местонахождения
нестационарного
торгового объекта

Специализация
нестационарного
торгового объекта

(универсальный,
специализированный,

неспециализированный)

Тип торгового
объекта,

используемого для
осуществления

торговой
деятельности

(павильоцкиоск,
палаткадорговый

автоматииное
временное

сооружение)

Срок
осуществления

торговой
деятельности

Площадь
нестацио
парного

торгового
объекта

(квм)

Режим
работы

1 с.Гунэй,

улШкольная

^почтового отделения
* с. Гунэй)

Неспециализированный
непродовольственный

Временный
торговый объект

(торговая площадка)

В дни выплаты
субсидицдетских
пособий ипенсии.

0 cw
рабочие

дни

2 сГунэй,

улКоханского

стадион

Неспециализированный
продовольственный

Лоток В дни проведения
праздников и

спортивных игр.

0 Cftoft
рабочие

дни